CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 486/2.018.

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito Municipal, a proceder implantação de

um redutor de velocidade (quebra-molas) na Av. seis (6) do conjunto habitacional Alzira

Pacheco lomba.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de se reduzir a velocidade de carros e motos que trafegam
pela avenida em alta velocidade sem respeitar o limite de velocidade do local, colocando
em risco muitas crianças que utilizam a via para irem as escolas e demais localidade.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 13 de agosto de 2018.

Everton de Oliveira Adorno

Vereador

PROTOCOLO N° 1272/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/